
UCHWAŁA NR XLVII/437/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/298/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie ustanowienia na drogach publicznych miasta Ostrzeszowa Strefy Płatnego Parkowania pojazdów 

samochodowych oraz określenia wysokości opłat za postój pojazdów, wysokości opłat dodatkowych 
i sposobu ich poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 3 do uchwały nr XXXIII/298/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 27 maja 
2021 r. w sprawie ustanowienia na drogach publicznych miasta Ostrzeszowa Strefy Płatnego Parkowania pojazdów 
samochodowych oraz określenia wysokości opłat za postój pojazdów, wysokości opłat dodatkowych i sposobu ich 
poboru (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 4903 i 7676) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6) identyfikator mieszkańca – dokument opatrzony własnym numerem seryjnym, zawierający numer 
rejestracyjny pojazdu, uprawniający do postoju pojazdu na wskazanym obszarze SPP,  
z wyłączeniem ul. Adama Mickiewicza, bez wnoszenia opłaty jednorazowej; 

7) karta abonamentowa – dokument potwierdzający wniesienie opłaty abonamentowej, uprawniający do 
postoju pojazdu na wskazanym obszarze SPP, z wyłączeniem ul. Adama Mickiewicza, bez wnoszenia 
opłaty jednorazowej”; 

2) w § 4 w ust. 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7) kierujących pojazdami samochodowymi, którzy realizują postój pojazdu w czasie nie dłuższym niż 
15 minut, pod warunkiem pobrania z parkomatu biletu „zerowego” – z uprawnienia można skorzystać 
jeden raz dziennie na jeden pojazd; 

8) pielęgniarek i położnych podstawowej opieki zdrowotnej na podstawie dokumentu wydanego przez 
operatora po złożeniu wniosku w BOSPP i okazaniu dokumentu poświadczającego wykonywanie usług na 
terenie SPP – uprawnienie przysługuje na jeden pojazd”; 

3) w § 11 skreśla się ust. 2 i 3; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Posiadanie identyfikatora mieszkańca, karty abonamentowej, karty parkingowej 
w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym oraz karty pojazdu 
elektrycznego upoważnia do postoju bez wniesienia opłaty jednorazowej, lecz nie uprawnia do zastrzegania 
stałego miejsca postojowego.”; 

5) w § 13 skreśla się ust. 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B78F9BD-ADE9-49A4-9136-8FB967D3671D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 b ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych rada gminy może 
wprowadzić opłaty abonamentowe lub zryczałtowane oraz zerową stawkę opłaty dla niektórych użytkowników 
drogi. 

W związku z licznymi postulatami mieszkańców i przedsiębiorców pojawiła się idea wprowadzenia zerowej 
stawki dla niektórych kategorii użytkowników, tj. korzystających z postoju na obszarze SPP do 15 minut oraz 
pielęgniarek i położnych środowiskowych, które świadczą usługi ważne społecznie. 

Postulat wyłączenia ul. Adama Mickiewicza z możliwych do wskazania ulic w przypadku wykupienia 
identyfikatora mieszkańca lub karty abonamentowej wynika ze specyfiki położenia ulicy 
w bezpośrednim sąsiedztwie rynku, liczby dostępnych tam miejsc parkingowych oraz zapewnieniu rotacji 
pojazdów parkujących blisko rynku. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B78F9BD-ADE9-49A4-9136-8FB967D3671D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12

	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



